Brak mieszkań powoduje, że część ludzi rezygnuje z założenia rodziny. Hamuje też odpływ ludności do miast, zaostrzając kwestię agrarną. Ciasnota mieszkaniowa

<sup>15</sup> *Polska idea imperialna*, Warszawa 1938, s. 71.

<sup>16</sup> J. Czachorowski, *Współczesne przesilenie gospodarcze*, „Myśl Mocarstwowa”, nr 3–6 z III–VI 1928, s. 14.

sprzyja rozwojowi chorób (gruźlica) i demoralizacji – dzieci muszą się bawić na ulicy, dorośli szukają odpoczynku w szynkach. Niezadowolenie z trudnych warunków mieszkaniowych pcha ludzi do działań wywrotowych. Trzeba więc dostarczyć najuboższym tanich mieszkań.